APROVADO _pot
Pot oria..."

V7,0

ESTADO DO CEARA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA(CE)

PROCESSO LEGISLATIVO

INTERESSADO: VER. EDUARDO HONORATO
PAULO PDT.

PROJETO DE LEI No 061/2023 DE 29/11/2023

DATA DA ENTRADA: 29/11/2023

EMENDA (s) N° (s) /2023

PARECERES Nos. / 2023

RESOLUÇÃO No /2023

DECRETO LEGISLATIVO No /2023

AUTÓGRAFO DE LEI N.° /2023

Missão Velha(CE), 29 de novembro de 2023.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTADO DO CEARÁ

PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA
CNPJ: 12477337/0001-73

PROJETO DE LEI N° 061/2023

EMENTA: "DENOMINA 0 LOGRADOURO PÚBLICO
(TRAVESSA) DA FORMA QUE INDICA E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS"

Art. 10 - Fica denominado de TRAVESSA JOSÉ ELISMATEY DA CRUZ
MACEDO (DEDA MACEDO) o logradouro Projetado-02, localizada no
Conjunto Habitacional Raimundo Ribeiro de Macêdo, do Distrito de Jamacaru,
Município de Missão Velha, Estado do Ceará e dá outras providências;

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Missão Velha, Estado do Ceará —
Plenário Vereador Dioclécio Silva Lima, em 29 de novembro ie 2023.

Rua Padre Cicero, s/n°. — Bairro Centro — Missão Velha — CE CEP 63200-000

E-mail: camaramissaovelha@gmail.com

Site: www.camaramissaovelha.ce.qov.br

11  V.2. WO%
ettaterleit

121100%

QUADRAS LOTES QUADRAS LOTES

QUADRA-A 13 QUADRA-G 46

QUADRA-8 13 QUADRA-H 50
QUADRA-C 13 GUADRA-I 50

QUADRA-D 12 QUADRA -J 79

QUADRA-E 10
QUADRA-F 23

TOTALDELOTES 309

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTADO DO CEARA

PALÁCIO JOSE CORREIA LIMA
CNPJ: 12477337/0001-73

BIOGRAFIA

José Elismatey da Cruz Macedo, (Deda Macedo) nascido no dia

19/06/1950, no Distrito de Jamacaru município de Missão Velha/CE, filho de

Pedro Rodrigues da Cruz e Elisa da Cruz Macedo. Casou-se com Maria de

Sousa Cartacho Macedo em 1978, pai de Simone Cartacho Macêdo, Samara

Cartacho Macêdo, Cynara Cartacho Macêdo. Netos: Júlia, João Victor, Marina,

Sophia e Bernardo.

Apaixonado pela terra, pela natureza e por tudo que foi criado por Deus. Em

sua simplicidade sempre buscou agradecer a Deus por tudo que tinha, por que

sempre foi suficiente. Deixou um grande legado pra todos que tiveram o

privilégio de conviver com ele, amou sem medidas e sempre escolheu amar em

qualquer situação. Homem de caráter e conduta que nunca permitiu

questionarnentos escolheu praticar a caridade, foi pai de vários que adotou

como filhos, mostrando que família não depende de sangue, mas sim de

escolher amar. Foi exemplo de filho, de esposo, de pai, de avô e acima de tudo

amou a Deus até seu Ultimo suspiro e continua na eternidade por que sempre

acreditou na vida eterna, por isso foi obediente por toda a vida. Foi um

vaqueiro por excelência e um poeta por natureza. A plenitude da vida não está

em contar os anos que se vive mas em demonstrar o quanto AMOU!

Rua Padre Cicero, s/n°. — Bairro Centro — Missão Velha — CE CEP 63200-000

E-mail: camaramissaovelha@gmail.com

Site: www.camaramissaovelha.ce.qov.br